马克思主义学院 2023 年研究生创新基金评审结果公示

根据学校关于开展 2023 年研究生创新基金项目立项的通知，按

照《西安电子科技大学研究生创新基金项目管理办法（试行）》、《马

克思主义学院研究生创新基金管理办法》等相关规定，经过学生陈述、

专家打分等环节，共评选出 31 项研究生创新基金项目，现将项目评

审情况进行公示，公示期 3 月 19 日-3 月 21 日，如有异议，请在公示

期内提出。

联 系 人：张老师

联系电话：029-81892383

                             马克思主义学院

                             2023 年 3 月 18 日

附件 1：马克思主义学院 2023 年研究生创新基金项目立项一览表

马克思主义学院 2023 年创新基金项目立项一览表

序号 项目名称 负责人 评审得分 是否资助 资助等级 资助金额

1 马克思剥削理论视角下西方数字资本主义批判 苟胜男 90.67  是 特等 4000

2 人与自然和谐共生的现代化：科学内涵、生成逻辑和实践路径 白丹 90.67  是 特等 4000

3 智能社交空间领域网络意识形态治理研究 刘宇航 90.00  是 特等 4000

4 列宁无产阶级政党自我革命思想及其当代启示研究 闫成博 89.67  是 特等 4000

5 马克思“无产阶级”概念变迁的文本演进逻辑及其启示研究 冷春春 89.67  是 特等 4000

6 中华优秀传统文化助推中国式现代化：基本理据、融通机制与实践图景 丁  睿 89.33  是 一等 2500

7 网络环境下大学生社会情感能力现状与培育路径研究 陈紫藤 89.00  是 一等 2500

8 人工智能与资本主义生产方式内在关联的机理探析 赵赛男 88.33  是 一等 2500

9 基于中国特色政党外交的国际话语权提升研究 赵芊芊 88.00  是 一等 2500

10 国有企业推进党建与业务融合路径研究 郭虹芸 88.00  是 一等 2500

11 马克思主义视域下农村妇女专业合作社发展研究 郭丽娟 87.33  是 一等 2500

12 基于包容性生育支持政策提振农村女性生育意愿探究 岳  静 87.33  是 一等 2500

13 高校智慧党建的科学内涵、主要模式及质量提升研究 贾  哲 87.00  是 一等 2500

14 现代性视域下的马克思共同体思想研究 杨垚钦 86.67  是 一等 2500

序号 项目名称 负责人 评审得分 是否资助 资助等级 资助金额

15
“以人民为中心”视域下我国农村“厕所革命”：诉求、发展、困境与

应对
薛淑文 86.67  是 一等 2500

16 马克思现代性思想及其当代价值研究 刘润泽 86.33  是 二等 1000

17 马克思异化视域下人与自然关系研究 陈晓梅 86.33  是 二等 1000

18 习近平关于区域协调发展的重要论述研究 冯  静 86.33  是 二等 1000

19 马克思精神生产理论视域下中国共产党精神谱系的生成逻辑和价值意蕴 李  帅 86.00  是 二等 1000

20 网络短视频对高校铸牢中华民族共同体意识教育的影响研究 徐  智 86.00  是 二等 1000

21 中华优秀传统文化助力中国式现代化的实践理路研究 陈思好 86.00  是 二等 1000

22 科技创新新型举国体制的内涵、优势及价值研究 张友森 85.67  是 二等 1000

23 网络亚文化影响下大学生奋斗精神培育研究 幸  华 85.67  是 二等 1000

24 马克思现代性思想的多维透视及当代启示 展  立 85.33  是 二等 1000

25 马克思城乡关系理论视域下城乡融合发展的内涵与路径探究 郭晓蝶 85.33  是 二等 1000

26 民营经济推动共同富裕的机理及作用研究 徐若玉 84.67  是 二等 1000

27 主体间性视域下高校思政课教学模式研究 刘家安 84.67  是 二等 1000

28 马克思需要理论视域下农村养老服务问题研究 霍婷婷 84.33  是 二等 1000

29 乡村全面振兴视域下乡风文明建设路径探析 李汶静 84.33  是 二等 1000

序号 项目名称 负责人 评审得分 是否资助 资助等级 资助金额

30 习近平关于人工智能的重要论述研究 梁海敏 84.00  是 二等 1000

31 《人的解放思想及其当代价值——基于马克思主义经典文本考察》 李康辉 84.00  是 二等 1000